BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 20

 QUYẾT ĐỊNH

Đính chính Quyết định số 392/QĐ-XPHC ngày 08/8/2025

của Cục Quản lý Dược xử phạt vi phạm hành chính

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13

ngày 20/6/2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành

chính (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 68/2025/NĐ-CP);

Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-BYT ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý

Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 381/QĐ-QLD ngày 31/7/2025 của Cục trưởng Cục

Quản lý Dược về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm, Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Đính chính Quyết định số 392/QĐ-XPHC ngày 08/8/2025 của Cục Quản

lý Dược xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty cổ phần chăm sóc sức khỏe

và sắc đẹp Phú Thái.

2. Lý do đính chính Quyết định số 392/QĐ-XPHC ngày 08/8/2025 của Cục

Quản lý Dược:

- Sản phẩm mỹ phẩm có số thứ tự 7 và 10 tại Phụ lục Danh mục 16 sản

phẩm mỹ phẩm của Công ty cổ phần chăm sóc sức khỏe và sắc đẹp Phú Thái kèm

theo Quyết định này trùng lặp, do vậy loại bỏ sản phẩm mỹ phẩm có số thứ tự 10.

- Tên sản phẩm mỹ phẩm, số tiếp nhận phiếu công bố mỹ phẩm của sản

phẩm có số thứ tự 2 và 15 tại Phụ lục Danh mục 16 sản phẩm mỹ phẩm của Công

ty cổ phần chăm sóc sức khỏe và sắc đẹp Phú Thái kèm theo Quyết định này chưa

chính xác.

3. Nội dung đính chính Quyết định số 392/QĐ-XPHC ngày 08/8/2025 của

Cục Quản lý Dược:

lo
ng

nb
.q

ld
_N

gu
ye

n
Ba

Lo
ng

_2
9/

12
/2

02
5

15
:2

6:
46

2

- Tại Quyết định này và tên Phụ lục kèm theo Quyết định đã viết là: “16

sản phẩm”; Nay sửa lại là: “15 sản phẩm”.

- Tên sản phẩm mỹ phẩm, số tiếp nhận phiếu công bố mỹ phẩm của sản

phẩm có số thứ tự 2 và 15 tại Phụ lục Danh mục 16 sản phẩm mỹ phẩm của Công

ty cổ phần chăm sóc sức khỏe và sắc đẹp Phú Thái kèm theo Quyết định này đã

viết là:

TT Tên sản phẩm mỹ phẩm
Tên và địa chỉ

nhà sản xuất

Số tiếp nhận

phiếu công bố mỹ phẩm

2 Wella Professionals Or Oil

Reflections LIGHT

Luminous reflective oil

HFC Prestige

Manufacturing

Germany

GmbH

Hauptstrasse 17

Steinberg

08237, Germany

219787/23/CBMP-QLD

15 Wella Professionals Eimi

Thermal Image Heat

Protection Spray

Ondal France Sarl

2 Rue Denis Papin,

57200

Sarreguemines,

France

189956/22/CBMP-QLD

- Nay sửa lại là:

TT Tên sản phẩm mỹ phẩm
Tên và địa chỉ

nhà sản xuất

Số tiếp nhận

phiếu công bố mỹ phẩm

2 WELLA

PROFESSIONALS SP

LUXEOIL KERATIN

RESTORE MASK

HFC Prestige

Manufacturing

Germany

GmbH

Hauptstrasse 17

Steinberg

08237, Germany

219787/23/CBMP-QLD

15 Wella Professionals Eimi

Thermal Image Heat

Protection Spray

Ondal France Sarl

2 Rue Denis Papin,

57200

Sarreguemines,

France

189965/22/CBMP-QLD

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Bà Lê Phương Lan là người đại diện của tổ chức bị xử phạt có

liên quan đến quyết định được đính chính tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

a) Công ty cổ phần chăm sóc sức khỏe và sắc đẹp Phú Thái có liên quan đến

quyết định được đính chính tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định

này. Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định

của pháp luật.

lo
ng

nb
.q

ld
_N

gu
ye

n
Ba

Lo
ng

_2
9/

12
/2

02
5

15
:2

6:
46

3

b) Công ty cổ phần chăm sóc sức khỏe và sắc đẹp Phú Thái có quyền khiếu

nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp

luật.

2. Giao Phòng Quản lý mỹ phẩm, Cục Quản lý Dược để tổ chức thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Sở Y tế TP. Hà Nội (để p/hợp t/hiện);

- Lưu: VT, MP.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

 lo
ng

nb
.q

ld
_N

gu
ye

n
Ba

Lo
ng

_2
9/

12
/2

02
5

15
:2

6:
46

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T09:35:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T14:33:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!